
LIETUVOS MEDIKŲ 
SĄJŪDŽIO METINĖ 
VEIKLOS ATASKAITA

Valdybos pirmininkė Auristida Gerliakienė

2021 m.



LMS VISUOTINIS SUSIRINKIMAS
Internetinis renginys

2021 M. BALANDŽIO 10 D., ŠEŠTADIENIS, 11:00

• Pateikta ir patvirtinta LMS veiklos ir
finansinė ataskaitos
• Išrinkta nauja valdyba
• Išrinktas naujas valdybos pirmininkas

Metų bėgyje
§ 3 asmenys pareiškė norą įstoti į LMS
§ 5 asmenys atsisakė narystės

§ Šiuo metu 471 narys
§ 3 kandidatai



LMS RAŠTAI 
2021.05.12 KREIPIMASIS DĖL GYDYMO ĮSTAIGOSE VYKDOMO PSICHOLOGINIO SMURTO PRIEŠ MEDICINOS 
DARBUOTOJUS

2021. 05. 16 KREIPIMASIS  
DĖL KRIZINĖS SITUACIJOS RESPUBLIKINĖJE  ŠIAULIŲ LIGONINĖJE



2021.08.31 KREIPIMASIS DĖL ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOS BŪSIMŲ DARBUOTOJŲ 
PSICHOLOGINĖS GEROVĖS UŽTIKRINIMO SITUACIJOS 

2021.09.03  KREIPIMASIS  DĖL PLANUOJAMOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ TINKLO PERTVARKOS 

2021.09.16 SVEIKATOS PASLAUGŲ SISTEMOS DARBUOTOJŲ IŠSAUGOJIMO POLITIKOS INICIJAVIMAS

2021.09.27 PASTABOS DĖL 2021-04-29 S-1354  MLR SAM RAŠTO DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 
VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO PAKARTOTINIO DERINIMO 

2021.11.25 KREIPIMAISI DĖL SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ TINKLO PERTVARKOS (kartu su  18 
socialinių partnerių)

2021.12.03 LMS PASIŪLYMAI REZIDENTŪROS TVARKOS KEITIMUI

2022.04.04 KREIPIMASIS  Į  EK DĖL SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ TINKLO PERTVARKOS



Dalyvavimas darbo grupėse ir komisijose

Jolanta Keburienė – GMP įstatymo rengimo grupė
Toma Kundrotė – Apeliacinė komisija skundams dėl ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių
kompensavimo.Teikė siūlymus diskusijose dėl NL ir pažymų Neįgalumo komisijai rašymo.
Gabija Tomkutė ir Lina Skučienė – Pokyčių inicijavimo grupė
Gabija Tomkutė – Darbo grupė prie SADM teisės aktų pakeitimo projektams ir pasiūlymams parengti, siekiant
efektyviau spręsti psichologinio smurto (mobingo) darbe problemas. 2 kartus DK papildymo – darbo santykių komisijos
posėdis kuriame buvo svarstomas Darbo kodekso 30 ir 58 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas.
SRK dėl terminuotų sutarčių keitimo pastoviomis – SGS, Santaros darbuotojai
Šakos sutarties derybos su Jolanta Keburiene kartu kaip PS atstovės
Gediminas Urbonas – šeimos medicinos politikos grupė; grupė dėl rezidentūrų studijų tvarkos pakeitimo, dalyvavo
diskusijose apie sisteminius tęstinio tobulinimosi pokyčius ir dėl vadovų kadencijų ribojimo
Auristida Gerliakienė – Burnos vėžio profilaktikos ir gydymo grupė



LMS DALYVAVIMAS SRK POSĖDŽIUOSE
2021.04.28 Dėl perteklinio mirtingumo Lietuvoje mažinimo.

2021.05.19 Sveikatos apsaugos ministerijos informacija dėl užsieniečių iš trečiųjų šalių, turinčių
nacionalinę vizą (D), skiepijimo.

2021.08.04 Dėl onkologinius pacientus vienijančių organizacijų kreipimosi dėl Nacionalinio vėžio
instituto.

2021.12.08 Sveikatos apsaugos ministerijos ir registrų centro informacija dėl e.sveikatos sistemos
veikimo problemų sprendimo.

2021.12.15 Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 15 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas

2022.01.12 Pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo Nr. I-1562 2 straipsnio pakeitimo įstatymo
projektas.

Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo Nr. I-1553 11 ir 18 straipsnių
pakeitimo įstatymo projektas.
2022.03.09 Dėl medicininės pagalbos Ukrainai organizavimo.
2022.04.27 Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 15 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas.
2022.05.11 Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 15 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas.



LMS DALYVAVIMAS KITŲ SEIMO KOMITETŲ  IR KOMISIJŲ 
POSĖDŽIUOSE

ŽMOGAUS TEISIŲ KOMITETO

2022.01.26 Dėl pacientų teisių užtikrinimo pandemijos laikotarpiu

ATEITIES KOMITETO:
2022.04.27 Respublika ir visuotinė karo tanyba

2022.05.18 Karas ir jo pasekmės Lietuvai

2022.06.01 Universalios bazinės pajamos kaip integrali strateginė kryptis

EUROPOS KOMISIJOS 

2022.02.15 Socialinių, švietimo ir sveikatos reikalų tematika



LMS SUSITIKIMAI SU SAM

2021.08.20    Sveikatos priežiūros įstaigų tinklo pertvarkos pristatymas

2022.02.23  Dėl LMS pasiūlymų rezidentūros studijų tvarkai

2022.04.15 LMS valdybos narių susitikimas su sveikatos apsaugos ministru A. Dulkiu



KONFERENCIJOS



KONFERENCIJOS
KONFERENCIJA  

“ PROFESINIŲ BENDRUOMENIŲ SAVIVALDA IR SKAIDRUMAS” 

Vieta LRS Konstitucijos salė 

Laikas KOVO 4 d. 13:00-16:00; 

Formatas- hibridinis, pranešimo laikas -20 min. 

Pranėšėjai: 

STT dir.pav. Rūta Kazikiūnaitė 

“10 metų laikotarpio tyrimų sveikatos sistemoje apžvalga” 

Prof. D.Pūras  

“Nacionaliniai  sveikatos politikos ypatumai: tradicijų kilmė, jų puoselėjimo būdai ir pasekmės” 

R. Savukynas   

“Užsitęsusių vadovų kadencijų sąsajos su korupcija” 

Dr.T Kananavičius 

 “Vadovų vertinimo sistema JK” 

Doc.  Dr .Gintautas Bartkus 

“Savireguliacijos iššūkiai ir valdysenos geroji praktika" 

Diskusija su  LR Vyriausybės, SAM, SADM, SRK, LRS Antikorupcijos komisijos, LR Valstybės 
kontrolės,  VASPVT, Gydytojų vadovų sąjungos atstovais, Seimo nariais, žurnalistais. 

 

 

KONFERENCIJA „ PROFESINIŲ BENDRUOMENIŲ SAVIVALDA IR SKAIDRUMAS“

2022 KOVO 4 d. 



KONFERENCIJOS



ŠVIETĖJIŠKA VEIKLA

https://youtu.be/-ERUV6l80yo

https://www.youtube.com/watch?v=2Vj3nv0wwic

https://youtu.be/Vaw6dBJN2Yo

https://youtu.be/-ERUV6l80yo?fbclid=IwAR0PyEdfAAw5BWJJwbx-tWqlLLB43Y_6P0O3iFrvEGonaEVj7Hz7MfutEJY
https://youtu.be/Vaw6dBJN2Yo?fbclid=IwAR0r6pb82BoLMWXgexIqlBJ76FxcxP3P0pcDxm1UHNjk6mmHknWzhTpdzlc


BENDRAS PROJEKTAS SU LAISVĖS TV

https://www.youtube.com/watch?v=5yU2uFYeMLs

https://www.youtube.com/watch?v=wKB_2AeVLrg

https://www.youtube.com/watch?v=5yU2uFYeMLs
https://www.youtube.com/watch?v=wKB_2AeVLrg


ŽINIASKLAIDOS DĖMESYS Žinių radijas

2021.04.07 Pasaulinė sveikatos diena: ar be pandemijos yra
kitų rūpesčių? https://www.ziniuradijas.lt/.../pasauline-sveikatos-diena...

2021.05.12 Kaip spręsti mobingo problemą?
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/dienos-klausimas/kaip-spresti-mobingo-problema

2022.04.27 Kaip šiemet medikai pasitinka profesinę šventę?
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/atviras-pokalbis/kaip-siemet-medikai-pasitinka-profesine-svente

https://www.ziniuradijas.lt/laidos/atviras-pokalbis/pasauline-sveikatos-diena-ar-be-pandemijos-yra-kitu-rupesciu?video=1&fbclid=IwAR37I0SIwsbEypmHSEoK-WWzRPnp3yekhKT6OxtBYGKC9OPg0_qeKtAiI9U
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/dienos-klausimas/kaip-spresti-mobingo-problema
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/atviras-pokalbis/kaip-siemet-medikai-pasitinka-profesine-svente


KITA LMS VEIKLA
2021.05.23 kartu su kitais medikais LMS atstovai dalyvavo mitinge prieš mobingą

2022 m. kovo mėn. 7, 8, 17, 29 d. LMS dalyvavo STRATA ateities scenarijų rengimo dirbtuvėse



Apibendrinimas 
Pagrindinės ataskaitinio laikotarpio veiklos
• Sveikatos sistemos reformos stebėsena, pastabų bei pasiūlymų teikimas SAM, SRK ir 

kitoms atsakingoms institucijoms
• Mobingo problemos sveikatos sistemoje viešinimas ir sprendimo būdai
• Rezidentūros bei kvalifikacijos tobulinimo po studijų problemų įvardijimas ir pasiūlymų 

teikimas
• Slaugos problemų viešinimas
• Medikų emigracijos priežasčių viešinimas
• LMS narių dalyvavimas darbo grupėse 
• Konferencijos
• Švietėjiška veikla 
• Parama medikams   
• Teisiniai projektai medikų gerovei užtikrinti



Apibendrinimas 
LMS veiklos rezultatai:
• RŠL vadovo nušalinimas, laikino vadovo paskyrimas
• ĮSAKYMAS DĖL DARBUOTOJŲ PSICHOLOGINĖS GEROVĖS UŽTIKRINIMO ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE  

VEIKSMŲ 2021–2024 METŲ PLANO PATVIRTINIMO 
• ĮSAKYMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO, LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS 

APSAUGOS IR DARBO MINISTRO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 2005 M. KOVO 23 D. 
ĮSAKYMO NR. V-188/A1-84/ISAK-487 „DĖL NEĮGALUMO LYGIO NUSTATYMO KRITERIJŲ IR TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 
PAKEITIMO 2022 m. vasario 28 d. Nr. V-444/A1-145/V-326

• DK 30 ir  58 straipsnių, susijusių su mobingu,  pakeitimo  projektas yra svarstymo Seimo komitetuose stadijoje

• Pailgintas rezidentūros laikas iki atitinkančio ES reglamentus. sutarta 40 % rezidentūros laiko vykdyti regionuose

• LR Seime priimtas ligoninių ir poliklinikų vadovų terminuotų kadencijų projektas

• Pasiekta, kad GMP tarnyba bus viena, priklausanti SAMui, tolygiai paskirstant darbo apimtis ir krūvius

• Nuo 2022m balandžio 1 d. asmenims po burnos vėžio gydymo bus suteikiamas neįgalumo statusas

• Surinkta ir pervesta parama prof. Žilvinui Saladžinskui ir Vitalijai Arlauskienei atitinkamai 6000 Eur ir 600 Eur

• Šiuo metu ruošiami teisiniai projektai dėl medikų akreditacijos



AČIŪ UŽ DĖMESĮ


